Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001898F40005700279C029B440257BE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5209/18/08/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Vereador que este subscreve requer que após
a tramitação regimental, requer ao Sanep, as
informações relacionadas abaixo, acerca da
coleta de lixo domiciliar e a taxa do lixo.

1 Por que se mantém o mesmo o valor da taxa do lixo, se diminuiu os dias de coleta?

2 Qual o itinerário atual da coleta de lixo domiciliar?

3 Qual o cálculo feito para definir valor da taxa recolhimento de lixo?

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista as inúmeras
reclamações e dúvidas de usuários, em especial os síndicos de condomínios que
constataram diminuição nos dias de coleta, o que acaba gerando transtornos em virtude
do acúmulo de lixo.

Câmara Municipal de Pelotas, 17 de agosto de 2020

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR